
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« о̂ Л » & ̂ ______ 20 г. №  -  < X

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24.03.2023 № 196 и на основании решения Аттестационной комиссии (протокол 
№ 4 от 25.02.2025) Министерства образования и науки Смоленской области (далее 
-  Министерство)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационных категорий (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга департамента по 
обеспечению деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) 
разместить настоящий приказ на сайте Министерства в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Хнычева



Приложение
к приказу Министерства образования и науки
Смоленской области
от «25» февраля 2025 года № 193-ОД

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам илия И м я О тчество Р айон У ч р еж ден и е П редм ет Д ата  квалиф . 
и спы тани й  в  

П Р О

К атегори
я

С рок
ок ончания

и м ею щ ей ся
к атегор и и

Заявленн
ая

кагор и я

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ИИ

450 Ни М арина А ндреевна
Г.

Десногорск д/с "Чебурашка"
учитель-
дефектолог 21 марта первая 27.06.2028 высшая март апрель

451 Сафонова Н адеж да М ихайловна
г.
Десногорск д/с "Чебурашка" воспитатель 19 марта первая 26.09.2028 высшая март апрель

452 Брейкин Виталий А натольевич г. Смоленск
Спортивная ш кола №  
2

тренер-
преподаватель 3 марта высшая 18.11.2026 высшая март апрель

453 Солодова Елена Викторовна
Г.

Дорогобуж
Дорогобужская СОШ  
№ 2 физкультура 3 марта первая 12.03.2024 высшая март апрель

454 Сивакова Елена Валентиновна
Г линковски 
й Глинковская СШ

история и 
общество 3 марта первая 25.02.2025 высшая март апрель

455 Ж анкова Лю бовь Алексеевна г. Смоленск сш  №  24 математика 5 марта первая 08.02.2027 высшая март апрель

456 Кожевникова Виктория Г еннадьевна г. Гагарин
д/с им. Ю .А. 
Г агарина воспитатель 5 марта первая 26.01.2021 первая март апрель

457 М алащ ук Л ю дмила Александровна г. Смоленск ЦО №  1 рус.яз. и литер. 6 марта первая 10.12.2024 первая март апрель

458 М артина Наталья Владимировна
П очинковск
И Й М урыгинская СШ ин.яз. 6 марта первая 26.02.2024 первая март апрель

459 Н азарук Наталья Ю рьевна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 18 марта высшая 16.05.2025 высшая март апрель

460 Н азарук Наталья Ю рьевна г. Смоленск дтдм методист 18 марта высшая 25.09.2023 высшая март апрель

461 Ф илипчук В ера Васильевна г. Смоленск ЦО №  4

учитель
внеурочная
дея. 18 марта первая 1404.2025 высшая март апрель

462 А ренкина Ирина
Константиновн
а

Ярцевский
М О с ш №  1 нач.кл. 18 марта высшая 10.12.2024 высшая март апрель

463 Г орчакова Лариса Ф едоровна Смоленский Кощ инская СШ нач.кл. 18 марта нет первая март апрель
464 Титова Ольга Г еоргиевна Смоленский Кощ инская СШ нач.кл. 18 марта нет первая март апрель
465 Ковалева Виктория Викторовна Ш умячский ДДГ методист 18 марта высшая 25.06.2024 высшая март апрель
466 Ш умкова И нга Евгеньевна Смоленский д/с "Зернышко" муз.рук-ль 20 марта первая 31.03.2025 первая март апрель

467 Самулеенкова Елена Николаевна
Г линковски 
й Г линковская СШ англ.яз. 20 марта первая 31.03.2025 первая март апрель

468 Петриева Ольга М ихайловна
Рославльски
й КМ АК мастер п/о 21 марта нет первая март апрель

469 Качалкина Валентина Васильевна г. Смоленск САГА преподаватель 21 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель



2

470 Нилова Галина Сергеевна г. Смоленск Феникс воспитатель 21 марта высшая 09.06.2025 высшая март апрель
471 М алолетнева Тамара М ихайловна г. Смоленск Феникс воспитатель 21 марта высшая 09.06.2025 высшая март апрель

472 Волонцевич Галина Александровна г. Ярцево ЦДТ
пед.доп.образо
вания 25 марта высшая 14.04.2025 высшая март апрель

473 М айорова Тамара Алексеевна г. Ярцево ЯСШ  №  4 математика 2 апреля высшая 14.04.2025 высшая апрель май
474 Поляков Анатолий Александрович г. Сафоново Сафоновская ДНГИ преподаватель 3 апреля высшая 29.09.2025 высшая апрель май
475 Полякова Елена Анатольевна г. Сафоново Сафоновская ДНГИ преподаватель 3 апреля высшая 27.06.2028 высшая апрель май

476 Теплухина Ирина Петровна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 15 апреля высшая 08.12.2025 высшая апрель май

477 Пензина Елена Анатольевна г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 15 апреля высшая 31.05.2027 высшая апрель май

478 Чеберяко Елена Владимировна г. Смоленск СОИРО методист 18 марта высшая 27.06.2028 высшая март апрель
479 Терехова Ольга Анатольевна г. Ярцево с ш №  7 немецкий яз. 17 апреля высшая 29.04.2025 высшая апрель май
480 Белоусова Наталья Николаевна г. Смоленск САГА преподаватель 18 апреля высшая 28.12.2026 высшая апрель май
481 Ерощ енкова Ирина Борисовна г. Смоленск САГА преподаватель 18 апреля высшая 09.06.2025 высшая апрель май

482 М ищ енков Виктор Леонидович
М онастырщ
инский Сычевская шк. физкультура 3 марта первая 14.12.2026 высшая март апрель

483 М ихеева Татьяна Викторовна
Дорогобуже
кий ВТТ преподаватель 7 марта первая 29.12.2025 высшая март апрель

484 Суханова Л ю дмила Александровна г. Сафоново СИТТ преподаватель 21 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

485 Суханова Л ю дмила Александровна г. Сафоново СИТТ
социальный
педагог 21 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

486 П авлова Ирина Александровна г. Смоленск с ш №  39
учитель-
логопед 4 апреля высшая 30.05.2028 высшая апрель май

487
Куропатенков
а В ера Петровна г. Смоленск д/с №  1 воспитатель 5 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель

488 Барменкова Оксана Николаевна г. Рославль РМ К преподаватель 21 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

489 Ч укаева Анна Анатольевна
Дорогобуже
кий Алексинская СОШ нач.кл. 15 апреля первая 26.04.2027 первая апрель май

490
Д о бровольн а
я Елена Рудольфовна

Ярцевский
М О Засиж ьевская СШ англ.яз. 6 марта нет первая март апрель

491 Новикова Наталья Александровна
Новодугинс
кий Феникс

педагог-
психолог 7 марта первая 11.04.2028 высшая март апрель

492 Новикова Наталья Александровна
Новодугинс
кий Феникс преподаватель 7 марта первая 11.04.2028 высшая март апрель

493 Новикова Ольга Викторовна
Новодугинс
кий Феникс преподаватель 7 марта высшая 13.11.2017 высшая март апрель

494 Сулейкин Сергей Александрович г. Смоленск Ц ДО  №  1
педагог-
психолог 7 марта нет первая март апрель



3

495 В я то ш и н Р ом ан А ндреевич г. С м о л ен ск С О Т А
п ед .до п .о бр азо
вания 18 м ар та нет первая м ар т ап рель

496 Б р аж н и к о в а Е катер и н а Н иколаевна г. Я р ц ев о ц ц т
п ед .доп .образо
вания 18 м ар та вы сш ая 14.03.2028 вы сш ая м ар т ап р ел ь

497 Б р аж н и к о в а Е к атер и н а Н иколаевна г. Я р ц ев о ЦДТ м етод ист 18 м ар та вы сш ая 14.03.2028 вы сш ая м ар т ап рель

498 М о и сеен к о в а Г али н а П етровна г. Я р ц ево ЦДТ
п ед .до п .о бр азо
вани я 18 м ар та вы сш ая 25 .02 .2025 вы сш ая м ар т ап рель

499 К о р ч аги н а Е л ен а А натольевн а г. Я р ц ев о ц ц т
п ед .до п .о бр азо
вания 18 м ар та вы сш ая 25 .02 .2025 вы сш ая м ар т ап рель

500 Д у д а р е в а С ветл ан а В алерьевн а г. С м о л ен ск д /с  №  51 во спи тател ь 19 м ар та вы сш ая 31 .03 .2025 вы сш ая м ар т ап рель

501 Л а б а О ксан а В икторовна г. С м о л ен ск д /с  №  29 во спи тател ь 2 ап р ел я вы сш ая 26 .1 0 .2 0 2 6 вы сш ая ап рель май

502 А б у н аев а Н аталья И вановна
Н о во д у ги н с
кий Ф ен и кс нач.кл . 15 ап р ел я вы сш ая 26 .0 4 .2 0 2 7 вы сш ая ап рель май

503 Ш п и л ьк и н а Т атьян а Г  еннадьевна г. С м о л ен ск сш  №  39 нач.кл . 15 ап реля вы сш ая 29 .09 .2025 вы сш ая ап рель май

504 Г а л а к ти о н о в а Ю лия В алерьевна г. С м о л ен ск сш  №  39 нач.кл . 15 ап реля вы сш ая 22 .0 2 .2 0 2 7 вы сш ая ап рель май

505 С ем ч ен к о в а А ли н а К ирилловна г. С м о л ен ск сш  №  25 ин.яз. 2 0  м ар та вы сш ая 2 6 .0 1 .2 0 2 6 вы сш ая м ар т апрель

506 Л а гу т и н а Н ад еж д а С ергеевна г. С м о л ен ск сш  №  29 англ .яз. 6 м а р т а первая 2 7 .0 9 .2 0 2 7 вы сш ая м ар т апрель

507 К о ван о  ва Н аталья Д м итриевна г. С м о л ен ск сш  №  25 англ .яз. 6 м а р т а вы сш ая 2 6 .0 3 .2 0 2 4 вы сш ая м ар т апрель

508 С азо н о в а Т атьян а Д м и три евн а г. С м о л ен ск С А Г А п репод аватель 7 м а р т а первая 3 1 .03 .2025 вы сш ая м ар т апрель

509 Е р м ач ен к о в а И р и н а А ндреевна г. С м о л ен ск С П К п репод аватель 21 м ар та вы сш ая 31 .03 .2025 вы сш ая м ар т апрель

510 С азо н о в а Н аталья А лексан др о вн а
Д о р о го б у ж е
кий А лек си н ск ая  С О Ш м узы ка 6 м ар та первая 29 .0 1 .2 0 2 4 первая м ар т апрель

511 В и ш н евски й Е вген и й Г  еннадьевич г. С м о л ен ск С м олА П О п р еп о д авател ь 7 м а р т а вы сш ая 30 .1 1 .2 0 2 6 вы сш ая м ар т апрель

512 К ар п ен к о в а С ветл ан а О леговна
Д ем и до в ск и
й П рж евал ьская  С Ш

п ед .до п .о бр азо
вани я 18 м ар та нет первая м арт ап рель

513 С теп и н а Е лена В л ади м и р о вн а г. Р о сл авл ь д /с  "М алы ш "
и нстр у кто р  по 
ф из-ре 19 м ар та первая 3 1 .03 .2025 вы сш ая м ар т ап рель

514 С ем ен к о в а Н атал ья В икторовна
Г ли н ко в ск и
й д /с  "С олн ы ш ко" во спи тател ь 19 м ар та первая 31 .03 .2025 первая м ар т ап рель

515 С теп ан о ва Л ю д м и л а А натольевн а
Г ли н ко вск и
й д/с  "С олн ы ш ко" во спи тател ь 19 м ар та первая 31 .03 .2025 первая м ар т ап рель

516 Б ел о в а А лл а В икторовна
Г ли н ко в ск и
й д /с  "С олн ы ш ко" во спи тател ь 19 м ар та первая 3 1 .03 .2025 первая м ар т ап рель

517 Л евш ен к о ва Е л ен а Н иколаевн а
г.
Д есн о го р ск Д есн о го р ск ая  Д М Ш п р еп о д авател ь 3 ап реля вы сш ая 14.04.2025 вы сш ая ап рель май

518 К у зн ец о в а И р и н а М агер ам о вн а
г.
Д есн о го р ск Д есн о го р ск ая  Д М Ш

к о н ц ер тм ей сте

Р 3 ап реля вы сш ая 14.04.2025 вы сш ая ап рель май

519 М у сато в а Ю лия Н иколаевн а г. В язьм а сш  №  4 нач.кл . 15 ап р ел я вы сш ая 2 9 .09 .2025 вы сш ая ап р ел ь май

520 Д ем ч ен к о в а Т атьян а Г ригорьевн а г. В язьм а сш  №  4 ф и зку л ьту р а 21 ап реля вы сш ая 0 8 .12 .2025 вы сш ая ап р ел ь май



4

521 Табурченко Елена И вановна
Новодугинс
кий Феникс

педагог-
психолог 7 марта высшая 31.08.2029 высшая март апрель

522 Табурченко А лексей Степанович
Новодугинс
кий Феникс

пед.доп.образо
вания 18 марта высшая 31.08.2029 высшая март апрель

523 П етрук В ера Борисовна г. Смоленск д/с №  27 воспитатель 5 марта первая 08.12.2025 высшая март апрель
524 А брамова Лю бовь Николаевна г. Смоленск сш  №  14 география 2 апреля первая 08.12.2025 первая апрель май

525 Артеменков Антон Леонидович г. Смоленск сш  №  14
история и 
общество 7 апреля высшая 26.05.2025 высшая апрель май

526 Почтакова Л ю дмила Викторовна г. Смоленск сш  №  14 нач.кл. 15 апреля высшая 29.12.2025 высшая апрель май

527 М иляева Раиса Е еннадьевна г. Смоленск
СБМ К им. К С . 
Константиновой преподаватель 7 марта высшая 26.11.2024 высшая март апрель

528 Л аськова Татьяна Владимировна г. Смоленск д/с №  67 воспитатель 19 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

529 Атрошенко Елена Александровна г. Смоленск ЧЕ 21 века
воспитатель
г п д 15 апреля высшая 27.12.2027 высшая апрель май

530 Егорова Л ю дмила Алексеевна г. Смоленск д/с №  32 муз.рук-ль 17 апреля высшая 11.10.2027 высшая апрель май

531 Левкина Елена Александровна г. Смоленск д/с №  39
учитель-
логопед 18 апреля высшая 28.04.2020 высшая апрель май

532 М орозова Светлана Викторовна г. Смоленск сш  №  16 нач.кл. 18 марта высшая 28.01.2025 высшая март апрель
533 Ц ымбалю к Ю лия Александровна г. П очинок д/с №  2 воспитатель 5 марта первая 11.12.2023 высшая март апрель
534 Потапова Лариса Анатольевна г. Рославль д/с "Золотой ключик" воспитатель 5 марта первая 26.05.2025 высшая март апрель
535 М айоренкова Наталья Николаевна г. Рославль д/с "Золотой ключик" воспитатель 5 марта первая 26.05.2025 высшая март апрель

536 А рсюкова Светлана Николаевна
Дорогобуже 
кий М О Д111И хореография 6 марта первая 30.11.2026 высшая март апрель

537 Чибисова Елизавета Петровна г. Ярцево Ярцевская шк.-инт. учитель 7 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель
538 Ф омина Наталья В алерьевна г. Вязьма с ш №  8 нач.кл. 18 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель
539 Денисова Лидия Владимировна г. Вязьма д/с №  8 методист 18 марта первая 10.03.2025 высшая март апрель
540 Никитина В ера Витальевна г. Вязьма В (с)О Ш химия 19 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель
541 Зайцева Елена Александровна г. Рудня д/с №  1 воспитатель 19 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

542 Антоненко Л ю дмила М ихайловна
Г.

Десногорск д/с "Дюймовочка" воспитатель 19 марта первая 31.03.2025 первая март апрель

543 Ш ахов Дмитрий Николаевич г. Сафоново с ш №  2
история и 
общество 24 марта первая 29.03.2027 высшая март апрель

544 Ш пынтова Светлана Николаевна г. Вязьма д/с №  3 воспитатель 2 апреля первая 09.04.2024 первая апрель май
545 Ерш ова Л ю дмила Владимировна г. Смоленск с ш №  39 нач.кл. 15 апреля высшая 13.06.2028 высшая апрель май
546 Драгун Елена Александровна г. Смоленск с ш №  21 нач.кл. 29 апреля высшая 29.06.2026 высшая апрель май
547 Денисенкова Екатерина Николаевна г. Смоленск с ш №  21 нач.кл. 29 апреля высшая 27.06.2028 высшая апрель май
548 Десова Ж анна Сергеевна г. Смоленск с ш №  15 нач.кл. 15 апреля высшая 24.11.2025 высшая апрель май
549 Латыпова Наталья Николаевна г. Смоленск д/с №  1 воспитатель 5 марта высшая 09.06.2025 высшая март апрель



5

550 Бакш теева Ирина Сергеевна г. Смоленск
Д Н И  №  3 им. О.Б. 
Воронец преподаватель 6 марта первая 11.06.2024 первая март апрель

551 Самуйлова Елена Алексеевна г. Смоленск сш  №  16 англ.яз. 6 марта первая 10.03.2025 первая март апрель
552 Соколова Тамара Васильевна г. Смоленск сш  №  16 англ.яз. 6 марта первая 10.03.2025 первая март апрель
553 М ельковская Софья Александровна г. Смоленск сш  №  10 нач.кл. 18 марта нет первая март апрель
554 Павленок Ирина Валентиновна г. Смоленск сш  №  16 нач.кл. 15 апреля высшая 28.04.2025 высшая апрель май
555 Недачина Наталья В алерьевна г. Смоленск ЦО №  3 нач.кл. 29 апреля первая 11.04.2028 первая апрель май
556 Семышева Тамара Александровна г. Смоленск Виш енки воспитатель 7 марта высшая 14.04.2022 высшая март апрель

557 Трищ енков Дмитрий Витальевич
Рославльски
й Кирилловская СШ

история и 
общество 3 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

558 Чукляев Евгений Игоревич г. Смоленск
М ногопрофильный
лиц. труд 18 марта нет первая март апрель

559 Лавренова Ирина Александровна
Рославльски
й Ю жный учитель 21 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

560 Бычкова М арина Викторовна
Рославльски
й Остерская СШ

учитель-
логопед 21 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

561 Лозовская Елена И горевна г. Смоленск цпмсс
учитель-
логопед 7 марта высшая 29.10.2024 высшая март апрель

562 Иванцов А лексей Иванович
Рославльски
й Савеевская ОШ

история и 
общество 24 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

563 Черникова Елена Николаевна г. Смоленск сш  №  30 нач.кл. 29 апреля высшая 30.11.2026 высшая апрель май
564 Новикова Светлана М ихайловна г. Смоленск сш  №  30 нач.кл. 29 апреля высшая 28.09.2026 высшая апрель май
565 Левченкова Ирина Анатольевна г. Смоленск сш  №  30 нач.кл. 29 апреля высшая 25.10.2027 высшая апрель май
566 Лопаш инова В ера Николаевна г. Смоленск сш  №  30 нач.кл. 29 апреля первая 25.01.2027 первая апрель май

567 Ананьева Ирина Алексеевна
Г линковски 
й Глинковская СШ нач.кл. 15 апреля высшая 28.04.2025 высшая апрель май

568 Никитенкова Татьяна М ихайловна г. Смоленск д/с №  1 воспитатель 30 апреля высшая 26.05.2025 высшая апрель май

569 Разагатова А настасия П авловна г. Смоленск д/с №  1
учитель-
логопед 18 апреля высшая 14.06.2027 высшая апрель май

570 А нуфриева Елена Николаевна г. Смоленск ЦПМ СС
педагог-
психолог 7 марта высшая 30.10.2023 высшая март апрель

571 Пучкова Наталья Владимировна г. Смоленск ЦО для детей с ООП нач.кл. 18 апреля высшая 28.04.2025 высшая апрель май

572 Казаков Андрей А натольевич г. Демидов Спортивная ш кола
тренер-
преподаватель 3 марта нет первая март апрель

573 Склянная Ольга Александровна г. Смоленск ЦО №  4 нач.кл. 18 марта первая 10.12.2024 первая март апрель
574 Тупикина Валентина Г авриловна г. Смоленск ЦО №  4 нач.кл. 18 марта высшая 30.11.2015 высшая март апрель

575 Раплева Наталья Г еннадьевна г. Смоленск д/с №  2
педагог-
психолог 21 марта высшая 09.11.2026 высшая март апрель



6

576 Рожкова Елена Сергеевна г. Смоленск ЧГ 21 века нач.кл. 25 марта высшая 16.04.2025 высшая март апрель

577 Кошенко Ольга Васильевна г. Смоленск с ш №  39
учитель-
логопед 18 апреля высшая 30.05.2028 высшая апрель май

578 Ковальчук Наталья Александровна г. Смоленск сш  №  30
учитель-
логопед 18 апреля высшая 31.01.2028 высшая апрель май

579 Пузырева Н адеж да А ндреевна г. Смоленск сш  №  16 математика 5 марта высшая 27.11.2017 высшая март апрель
580 Семенцова Наталия Анатольевна г. Смоленск с ш №  33 физика 5 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель
581 Дудинская Светлана Дмитриевна г. Смоленск д/с № 7 1 воспитатель 5 марта первая 27.06.2028 высшая март апрель
582 Пилипенко Валерий Яковлевич г. Смоленск САГА преподаватель 7 марта высшая 27.03.2023 высшая март апрель
583 Ваш таг Олеся В алерьевна Смоленский Кощ инская СШ нач.кл. 18 марта первая 13.12.2027 высшая март апрель

584 Сулейманова Алина Алексеевна
Рославльски
й Астапковичская СШ нач.кл. 18 марта нет первая март апрель

585 Чубалина Елена Владимировна г. Ярцево ЦДТ
пед.доп.образо
вания 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

586 Баранова Л ю дмила Васильевна г. Смоленск с ш №  7 математика 19 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель
587 М орозова Татьяна Николаевна г. Смоленск д/с №  4 муз.рук-ль 20 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель
588 Егоренкова Елена Евгеньевна г. Смоленск сш  №  30 музыка 17 апреля высшая 13.09.2027 высшая апрель май

589 Степанова Л ю дмила Николаевна
Сафоновски
й П уш кинская ООШ физкультура 3 марта нет первая март апрель

590 В алькова Елена Станиславовна г. Смоленск д/с №  2 воспитатель 5 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель
591 Себина Наталья Николаевна г. Рудня д/с №  1 воспитатель 5 марта первая 29.10.2018 высшая март апрель

592 Андреева Ольга Евгеньевна Вяземский
Семлёвская СОШ  №  
2 рус.яз. и литер. 6 марта высшая 10.12.2024 высшая март апрель

593 Соколова В ера Николаевна г. Вязьма Вяземская ДХШ преподаватель 6 марта высшая 31.12.2024 высшая март апрель

594 Крекова Ольга Владимировна Смоленский П ечерская СШ
учитель-
логопед 7 марта первая 29.01.2024 первая март апрель

595 Г олубцова Татьяна Владимировна г. Смоленск сш  №  30 нач.кл. 18 марта первая 29.12.2025 высшая март апрель
596 Тарасова Алина Николаевна г. Смоленск сш  №  30 нач.кл. 18 марта первая 29.11.2027 высшая март апрель

597 Савченков Анатолий А лексеевич
Новодугинс
кий Феникс

пед.доп.образо
вания 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

598 Прудников Олег Николаевич
Новодугинс
кий Феникс

пед.доп.образо
вания 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

599 Савичева А нтонина И вановна
Сафоновски
й П уш кинская ООШ труд 18 марта нет первая март апрель

600 Кузьмина Ольга Петровна г. Сафоново с ш №  9 нач.кл. 18 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель

601 Ш пинь М ария Александровна
Ярцевский
М О с ш №  1 нач.кл. 18 марта высшая 10.12.2024 высшая март апрель

602 Г орчакова Анж елика Викторовна Сафоновски П рудковская СОШ нач.кл. 18 марта первая 25.01.2027 высшая март апрель



7

й

603 К узн ецова В аленти на П етр о в н а
Х олм -
Ж и рковски й И горевская  С Ш м атем ати ка 19 м арта вы сш ая 31.03.2025 вы сш ая м арт апрель

604 М у зы к ан то ва Т атьян а В а с и л ь е в н а г. Рудня д /с  №  1 во спи тател ь 19 м арта вы сш ая 31.03.2025 вы сш ая м арт апрель

605 К оно вал о ва Е катер и н а А н а т о л ь е в н а
С аф он овски
й П рудковская  С О Ш ф и зк у л ьту р а 24 м арта первая 25 .01 .2027 вы сш ая м арт апрель

606 С оинская Е лена В л а д и м и р о в н а г. Я рцево Ц Д Т
п ед .до п .о бр азо
вания 25 м арта первая 08 .12 .2025 первая м арт ап рель

607 В олонцевич Г али н а А л е к с а н д р о в н а г. Я рцево Ц Д Т
п едаго г-
о р ган и зато р 25 м арта вы сш ая 09 .11 .2026 вы сш ая м арт ап рель

608 А н то н о ва Н аталья В л а д и м и р о в н а
М онастыри*
инский д/с  "С олн ы ш ко" в о сп и тател ь 30 апреля вы сш ая 09.06 .2025 вы сш ая апрель май

609 С авченко Е лена Г у р ьев н а г. С м о л ен ск
М н о го п р о ф и л ьн ы й
лиц. м атем ати ка 5 м ар та вы сш ая 29 .01 .2024 вы сш ая м арт апрель

610 Т у м ар ева Е катер и н а С т е п ан о в н а г. С м о л ен ск д/с №  71 в о сп и тател ь 5 м ар та первая 31 .08 .2029 вы сш ая м арт ап р ел ь

611 И онова Т атьян а М и х ай л о в н а г. С м о л ен ск д/с №  71 во сп и тател ь 5 м ар та первая 3 1 .08 .2029 вы сш ая м арт ап рель

612 А нтонов Д м итрий Б о р и со ви ч г. С м о л ен ск С О Т А п р еп о д авател ь 7 м арта вы сш ая 28 .01 .2025 вы сш ая м арт ап рель

613 С кр о сп ех о ва Л ю д м и л а А л е к с а н д р о в н а г. С м о л енск
М н о го п р о ф и л ьн ы й
лиц . м атем ати к а 19 м арта вы сш ая 31.03 .2025 вы сш ая м арт ап рель

614 М и тьк о ва Ю лия И го р ев н а г. С м о л ен ск сш  №  33
м етап р едм етн ы  
е курсы 5 м арта вы сш ая 25 .02 .2025 вы сш ая м арт ап рель

615 В асил ьева Е лена А н а т о л ь е в н а г. С м о л ен ск С А Г А п р еп о д авател ь 7 м арта первая 3 1 .12 .2024 п ервая м арт апрель

616 Б лохин а И рин а Н и к о л аев н а г. С м о л ен ск 0 (с )Ш  №  1 м атем ати к а 19 м ар та первая 3 1 .08 .2029 вы сш ая м арт ап рель

617 П р о ти в н ев а Е лена В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск 0 (с ) Ш  №  1 м атем ати к а 19 м ар та вы сш ая 31 .03 .2025 вы сш ая м арт ап рель

618 П асту х о ва Н адеж да Е го р о в н а
С аф он овски
й сш  №  3

п р еп о д .- 
о р ган и з. О Б З Р 3 м арта вы сш ая 11.02.2025 вы сш ая м арт ап рель

619 К у л еш о ва М ари н а В и к то р о в н а г. Р ославль Р М К п р еп о д авател ь 21 м ар та первая 3 0 .11 .2026 вы сш ая м арт ап р ел ь

620
П у сты н ни ко в
а И рин а И го р ев н а Я р цевский З аси ж ьевск ая  С Ш рус.яз. и ли тер . 6 м ар та вы сш ая 10 .12 .2024 вы сш ая м арт ап р ел ь

621 Г  ращ енков В лади м ир И ван о ви ч Ш у м яч ски й Р у сск о вск ая  С Ш ф и зк у л ьту р а 3 м ар та первая 26 .05 .2025 вы сш ая м арт ап рель

622 Р яби ни на В ал енти на В и к то р о в н а Ш у м яч ски й Р у сск о вск ая  С Ш
и стория  и 
о бщ ество 3 м ар та первая 13.12 .2027 вы сш ая м аот ап р ел ь

623 Б ер есн ева Е л изавета В аси л ьев н а Ш ум ячски й Р у сск о вск ая  С Ш
б и о л о ги я ,
хим ия 5 м арта нет п ервая м арт ап р ел ь

624 П апиенко Н адеж да С ер геев н а г. С м о л ен ск
С Ш  по сп о р ти вн о й  
гим .

ко н ц ер тм ей сте

_р__ 6 м ар та первая 2 5 .12 .2023 п ервая м арт ап р ел ь

625 К узн ецова Е л ен а С ер геев н а г. Г агарин д/с  "С олн ы ш ко" м у з.р у к -л ь 6 м ар та первая 0 8 .12 .2025 вы сш ая м арт ап р ел ь

626 Л ещ ева И рин а А н ато л ьев н а г. В язьм а В язем ск и й  Ц К и Р у ч и тел ь 7 м ар та первая 31 .0 8 .2 0 2 9 вы сш ая м арт ап р ел ь

627 А б р о си м о ва С ветл ан а А л е к с а н д р о в н а г. В язьм а В язем ск и й  Ц К и Р у ч и тел ь 7 м ар та первая 3 1 .0 8 .2 0 2 9 вы сш ая м арт ап р ел ь



8

628 Беляев Владимир Иванович г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 18 марта высшая 26.04.2016 высшая март апрель

629 Корнеева Татьяна М ихайловна Ш умячский Руссковская СШ нач.кл. 18 марта первая 13.12.2027 высшая март апрель
630 Улыбин Г еннадий Александрович г. Вязьма Вяземская ДХШ преподаватель 6 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель
632 Карташ ева Ю лия Александровна г. Смоленск сш  №  14 нач.кл. 18 марта первая 09.03.2027 высшая март апрель

633 Ш умилова Светлана И вановна г. Смоленск Ц ДО  №  1
пед.доп.образо
вания 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

634 Костицин Иван Аркадьевич г. Сафоново СЮ Н
пед.доп.образо
вания 18 марта высшая 25.02.2025 высшая март апрель

635 Елисеева Лариса И вановна г. Гагарин Открытая школа матем, физика 19 марта первая 28.04.2025 высшая март апрель
636 Ивченкова Татьяна И вановна г. Смоленск д/с №  59 воспитатель 19 марта первая 09.02.2026 первая март апрель
637 Гусакова А настасия Владимировна г. Рославль д/с "Радуга" воспитатель 19 марта нет первая март апрель
638 Новикова Л ю дмила Николаевна г. Вязьма В (с)О Ш ин.яз. 20 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель
639 М арян М арина Альбертовна г. Ярцево Ш кола-гимназия ин.яз. 20 марта первая 26.11.2024 высшая март апрель

640 Андреева Оксана Вячеславна г. Сычёвка д/с №  1
учитель-
логопед 21 марта первая 09.06.2025 высшая март апрель

641
М аксименков
а Наталья Владимировна

Х иславичск
ИЙ Х иславичская СШ история 24 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

642
М асленников
а Елена Г еннадиевна г. Смоленск

ЦО №  1 "Академия 
детства" нач.кл. 18 марта нет первая март апрель

643 Хаустова Светлана Владимировна г. Смоленск
ЦО №  1 "Академия 
детства" нач.кл. 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

644 Парфенов Александр Павлович Смоленский ТОТ преподаватель 21 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель
645 Тес ля Ирина М атвеевна г. Смоленск с ш №  21 нач.кл. 29 апреля высшая 31.01.2028 высшая апрель май
646 П етровичева Ольга А ндреевна г. Смоленск с ш №  21 нач.кл. 29 апреля высшая 01.12.2025 высшая апрель май
647 М итрофанова Елена Александровна г. Смоленск с ш №  21 нач.кл. 29 апреля первая 29.12.2025 первая апрель май

648 Ф едорова Ж анна Анатольевна
Рославльски
й Астапковичская СШ технология 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

649 М ураве ш кина А настасия Анатольевна Смоленский Касплянская СШ технология 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель
650 М акаренкова Наталья А ндреевна г. Смоленск д/с №  29 воспитатель 2 апреля первая 25.01.2027 высшая апрель май
651 Алякринская Татьяна Валентиновна г. Смоленск ДМ Ш  №  1 преподаа 3 апреля высшая 14.04.2025 высшая апрель май
652 Сойкина Галина Александровна г. Смоленск с ш №  39 нач.кл. 29 апреля высшая 31.01.2028 высшая апрель май

653 Дубинин Александр Александрович г. Смоленск ЭБЦ
педагог-
организатор 18 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

654 М анеш кина Ольга Васильевна г. Смоленск д/с №  39 воспитатель 30 апреля первая 23.12.2013 первая апрель май
655 Баш ловкина Ольга П авловна г. Смоленск САГА методист 18 марта первая 28.11.2022 первая март апрель
656 Боргардт Виктория Владимировна г. Смоленск сш  №  30 матем, информ 30 апреля высшая 10.05.2028 высшая апрель май
657 М оисеенкова Наталья Васильевна Смоленский д/с "Ручеёк" воспитатель 5 марта нет первая март апрель



9

658 Синькова Наталья Владимировна
Дорогобуже 
кий М О Д111И преподаватель 6 марта первая 26.01.2026 высшая март апрель

659 Дударева Татьяна И вановна
Дорогобуже 
кий М О Д111И преподаватель 6 марта первая 30.03.2026 высшая март апрель

660 Коростелева Ольга Викторовна
Дорогобуже 
кий М О Д111И преподаватель 6 марта высшая 09.11.2026 высшая март апрель

661 Бараненкова Галина Александровна
Дорогобуже 
кий М О Д111И преподаватель 6 марта первая 12.10.2026 высшая март апрель

662 Петуш кова Татьяна Владимировна
Дорогобуже 
кий М О Д111И преподаватель 6 марта первая 30.03.2026 высшая март апрель

663 М езенцева Светлана Анатольевна
Дорогобуже 
кий М О Д111И преподаватель 6 марта первая 30.03.2026 высшая март апрель

664 Ш арина Светлана Борисовна г. Смоленск ЦО №  2 "Гнездово" нач.кл. 15 апреля высшая 28.04.2025 высшая апрель май
665 Тимош е нкова Олеся Григорьевна г. Смоленск д/с №  65 воспитатель 5 марта первая 31.08.2029 высшая март апрель

666 Баш ков Леонид Леонидович г. Смоленск
СБМ К им. К С . 
Константиновой преподаватель 7 марта первая 29.10.2024 первая март апрель

667 Киселев Александр Сергеевич г. Рославль Ц ДЮ ТТ
пед.доп.образо
вания 18 марта первая 29.11.2027 высшая март апрель

668 Курбака Наталья Владимировна г. Смоленск
М ногопрофильный
лиц. нач.кл. 18 марта первая 14.06.2027 высшая март апрель

669 Баранова Татьяна Александровна г. Велиж с ш №  1 математика 19 марта первая 08.12.2025 высшая март апрель

670 Киселев Александр Сергеевич г. Рославль СШ  "Торпедо"
тренер-
преподаватель 24 марта первая 29.11.2027 высшая март апрель

671 Васильева Валентина Владимировна г. Смоленск с ш №  21 рус.яз. и литер. 17 апреля высшая 31.05.2027 высшая апрель май
672 Смолина Зоя М ихайловна г. Смоленск сш  №  30 труд 29 апреля высшая 27.09.2027 высшая апрель май
673 Липунова Светлана Николаевна г. Смоленск сш  №  30 ИЗО 29 апреля высшая 27.09.2027 высшая апрель май

674 Романова В ера Иннокентьевна
Кардымовск 
ий М О Кардымовская ДШ И

концертмейсте
Р 6 марта первая 28.04.2025 высшая март апрель

675 Кириченко Наталья Сергеевна г. Смоленск д/с №  26 воспитатель 19 марта высшая 31.03.2025 высшая март апрель

676 Калинник Елена
Константиновн
а г. Смоленск д/с №  26 воспитатель 30 апреля первая 29.09.2025 первая апрель май


